


**ANEP**

 CONSEJO  
DIRECTIVO  
CENTRAL

 DIRECCIÓN  
SECTORIAL DE  
INFRAESTRUCTURA

## RUBRADO GENERICO - ESCUELA Nº6 - LAVALLEJA

Area Gestión y Contralor de Obras- Versión 2018

TIPO DE INTERVENCION: OBRA NUEVA / REFORMA/ AMPLIACIÓN/MANTENIMIENTO <b>Seleccionar tipo de obra</b>		Area construida				
AREAS CUBIERTAS EXTERIORES ( galerías)		Area construida				
ESPACIOS EXTERIORES		Area de intervención				
RUBRO VARIOS						
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
<b>1.00</b>	<b>IMPLANTACION EN OBRA</b>					50610,55
<b>1.1</b>	<b>PREPARACION DEL TERRENO</b>					15555,00
1,1,6	Plan de seguridad firmado por Técnico Prevencionista	unidad	1,00	10.000,00	10.000,00	
1,1,8	Fletes de implantación	global	1,00	5.555,00	5.555,00	
<b>1.2</b>	<b>CONSTRUCCIONES PROVISORIAS</b>					35055,55
1.2.1	Vallado	gñobal	1,00	4.500,00	4.500,00	
1.2.2	Andamios	global	1,00	6.000,00	6.000,00	
1.2.4	Contenedor oficina	global	1,00	17.858,33	17.858,33	
1.2.9	Alquiler baño químico	global	1,00	6.697,22	6.697,22	
<b>5.00</b>	<b>ESTRUCTURAS</b>					92210,35
<b>5.1</b>	<b>INTERVENCION EN ESTRUCTURA EXISTENTE</b>					92210,35
5,1,1	Reparaciones en estructura existente (junta de dilatación y/o trabajo)	gl	1,00	92.210,35	92.210,35	
<b>9.00</b>	<b>REVESTIMIENTOS</b>					40000,00
<b>9.1</b>	<b>PARAMENTOS VERTICALES</b>					40000,00
<b>9.1.1</b>	<b>REVESTIMIENTOS INTERIORES</b>					40000,00
9,1,1,1	Reparacion de revoques interiores	global	1,00	40.000,00	40.000,00	
<b>10.00</b>	<b>TERMINACION DE CUBIERTAS</b>					348971,25
<b>10.1</b>	<b>CUBIERTAS PESADAS</b>					231242,18
10,1,1	Imprimación sobre losa de hormigón	m2	194,00	145,71	28.267,74	
10,1,10	Membrana líquida elastomérica	m2	194,00	1.046,26	202.974,44	
<b>10.3</b>	<b>REPARACION DE CUBIERTAS EXISTENTES</b>					117729,07
10,3,1	Limpieza de azotea	m2	127,01	372,13	47.264,23	
10,3,2	Limpieza de desagües pluviales	gl	1,00	67.000,00	67.000,00	
10,3,6	Colocacion de globos en bajadas pluviales	unidad	4,00	866,21	3.464,84	
<b>17.00</b>	<b>PINTURA</b>					115000,00
<b>17.1</b>	<b>PINTURA SOBRE MAMPOSTERÍA, HORMIGÓN Y YESO</b>					115000,00
	<b>Mampostería interior</b>					115000,00
17,1,2	Sellador- Fijador al agua	gl	1,00	15.000,00	15.000,00	
17,1,8	Pintura látex antihongos	gl	1,00	60.000,00	60.000,00	
17,1,9	Pintura látex al agua antihongos en cielorrasos	gl	1,00	40.000,00	40.000,00	
<b>26.00</b>	<b>VARIOS</b>					35055,00
26,1	Técnico Prevencionista	global	1,00	25.000,00	25.000,00	
26,3	Fletes retiro de obra	global	1,00	5.555,00	5.555,00	
26,5	Limpieza final de obra	global	1,00	4.500,00	4.500,00	
						<b>681847,15</b>